debet libertate omnia facere poterit. Itaque qui inde deturbari metuent ac formidant, duram multisque incommodis refertam sustinent servitutem, atque in hominum ipsiusque Dei offensionem incurrere sæpe coguntur. Non sic autem anima affecta esse debet; sed quemadmodum in præliis strenuos milites videmus alaeriter pugnare, fortiterque cadere, ita et vos, qui ad hoc ministerium accedunt, par est et sacerdotio fungi, et a principatu dejecti eo modo, quo Christianos virum decet, cum sciant talem depositionem non minorem, quam ipsum principatum, referre eorum. Quando enim quis, ut nihil indecorum, vel dignitati non consentaneum sustineat, simile quidpiam patitur, et se injuste deponentibus supplicium, et majorem sibi mercedem procurat: nam *Beati*, inquit, *estis, cum exprobraverint vos et persecuti fuerint, et dixerint omne malum verbum adversum vos mentientes, propter me: gaudete et exultate, quia multa est merces vestra in caelis* (Matth. 5. 11. 12). Et hæc cum a communiis, vel per invidiam, vel ad aliorum gratiam, vel per inimicitiam, vel alia quadam non recta ratione, quis ex loco suo movetur. Cum autem ab adversariis id patitur, nulla puto esse oratione opus ad lucrum demonstrandum, quod malitia sua ipsi colligunt. Id ergo undique circumspiciendum et accurate explorandum est, ne qua desiderii illius scintilla ardens lateat. Optandum quippe est eos, qui initio hoc morbo liberi fuerint, ubi ad hujusmodi dignitatem pervenerint, illum effugere posse. Quod si quis, ante quam honorem illum assoquat, hæc sævam inhumanemque feram penes se nutriat, dici nequit in quantum formicæ illum nactus se conjiciat. Nos autem (ne vero putes modestæ causa me ullatenus apud te mentiri velle) magna hujusmodi cupidine tenemur: quæ res una cum aliis omnibus non parum nos exterruit, et in hæc fugam vertit. Quemadmodum enim corporum amatores, quamdiu licet cum amatis versari, gravorem morbi cruciatum habent, cum autem procul illis abducuntur, tunc insaniam excutiant, sic et qui principatus istius cupidine tenentur, cum penes illum sunt, malo ferendo sunt impares; ubi vero spem amittunt, cum expectatione ipsam cupidinem extinguunt.

12. *Sopientissimum oportere esse sacerdotem.* — Hæc una causa est non mediocri: quæ licet sola esset, nos ab hac dignitate arceere posset. Verum et alia additur hæc non minor. Quæ illa? Vigilantem oportet episcopum esse, perspicacem, et innumeris undique præditum oculis, utpote qui non sibi solum, sed tantæ multitudinis vivat (1. Tim. 3. 2). Nos vero segnes sumus et remissi, et nostræ salutis vi sufficientes. Hoc vel tute lateare, qui maxime omnium amicitia causa mala nostra obtegere conaris. Ne mihi enim hæc jejuniæ alleges, vel vigiliæ, vel lami cubationem, et reliquam corporis macerationem: nam quantum ab his virtutibus absimus nos ignoras. Etiam si vero a nobis accu-